Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
537783855 |  | 12.02.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Kompakte und robuste Bauweise

537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Typenschlüssel
001 Baureihe
VAD Vakuumsaugdüse
002 Elektrischer Anschluss
ME Magnetspule
MYB Magnetspule
003 Zusatzfunktion
Ohne Abwurfimpuls
I Abwurfimpuls elektrisch
004 Vakuumanschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Datenblatt
Funktion – Vakuumsaugdüse VAD-M...-... ohne Abwurfimpuls
�
�
Funktion – Vakuumsaugdüse VAD-M...-I-... mit Abwurfimpuls
�
�
Allgemeine Technische Daten
Zusatzfunktion Ohne Abwurfimpuls Abwurfimpuls elektrisch
Vakuumanschluss G1/8 G1/4 G3/8 G1/8 G1/4 G3/8
Pneumatischer Anschluss
1
M5 G1/8 G1/4 M5 G1/8 G1/4
Nennweite Lavaldüse 0,7 mm 0,95 mm 1,4 mm 2 mm 0,7 mm 0,95 mm 1,4 mm 2 mm
Konstruktiver Aufbau T-Form
Elektrischer Anschluss Stecker
Ejektorcharakteristik hohes Vakuum
Einbaulage beliebig
Befestigungsart mit Innengewinde
Max. Vakuum 85% 90%
Einschaltdauer 100%
Schutzart IP65
Betriebs- und Umweltbedingungen
Zusatzfunktion Ohne Abwurfimpuls Abwurfimpuls elektrisch
Betriebsdruck 1,5 ... 8 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur 0 ... 40°C 0 ... 50°C
Mediumstemperatur 0 ... 40°C 0 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung –
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse Aluminium
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
52025/02 www.festo.com/catalogue/...
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Datenblatt
Vakuum ΔPu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p
Evakuierungszeit t [s] für 1 Liter Volumen bei 6 bar Betriebsdruck (VAD-MYB)
Evakuierungszeit t [s] für 1 Liter Volumen bei 6 bar Betriebsdruck (VAD-ME)
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Datenblatt
Luftverbrauch Q in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (VAD-MYB)
Luftverbrauch Q in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (VAD-ME)
Wirkungsgrad η in Abhängigkeit vom Vakuum Δp bei Pnenn 6 bar
72025/02 www.festo.com/catalogue/...
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I

537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Bestellangaben
Bestellangaben – VAD-M ohne Abwurfimpuls
Pneumatischer
Anschluss 1
Vakuuman-
schluss
Nennweite La-
valdüse
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M5 G1/8 0,7 mm 80 g 35553 VAD-MYB-1/8
G1/8 0,95 mm 123 g 35554 VAD-ME-1/8
G1/4 1,4 mm 212 g 35555 VAD-ME-1/4
G1/4 G3/8 2 mm 242 g 35556 VAD-ME-3/8
Bestellangaben – VAD-M mit Abwurfimpuls
Pneumatischer
Anschluss 1
Vakuuman-
schluss
Nennweite La-
valdüse
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M5 G1/8 0,7 mm 135 g 35530 VAD-MYB-I-1/8
G1/8 0,95 mm 160 g 35531 VAD-ME-I-1/8
G1/4 1,4 mm 250 g 35532 VAD-ME-I-1/4
G1/4 G3/8 2 mm 280 g 35533 VAD-ME-I-3/8
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Peripherieübersicht
VAD-MYB
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Vakuumsaugdüse VAD-MYB  vad-m
[2] Steckverschraubung QS  qs
[3] Sauggreifer ESG  esg
[4] Steckdose MSSD-ZBZC  mssd-zbzc
[5] Verbindungsleitung KMYZ-4  kmyz-4
[6] Verbindungsleitung KMYZ-2  kmyz-2
132025/02 www.festo.com/catalogue/...
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I
Peripherieübersicht
VAD-ME
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Vakuumsaugdüse VAD-ME  vad-m
[2] Steckverschraubung QS  qs
[3] Sauggreifer ESG  esg
[4] Steckdose MSSD-E 14
[5] Steckdosenleitung KME-1  kme-1
[6] Leuchtdichtung ME-LD 14
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537783855 |  | 12.02.2025
Vakuumsaugdüse VAD-M, VAD-M-I